y

DECLARAÇAO DE ADESAO/COMUNICAÇAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇO N° 002/2021 - SEDUC

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde do Município de Guaramiranga/CE
Origem: Pregão Eletrônico N° 2021.04.06.1
Ata de Registro de Preços N° 2021.04.06.1
Unidade Aderente: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIADE CAUCAIA/CE

A Ordenadora de Despesas da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
CAUCAIA/CE, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o mais que consta no presente
Procedimento Administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preços, vem emitir a presente
DECLARAÇÃO/COMUNICAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2021.04.06.1,
gerenciada pela Secretaria de Saúde do Município de Guaramiranga/CE , celebrada em decorrência do
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.04.06.1, fundamentada no artigo 15, da Lei Federal n° 8.666/93 para
AQUISIÇÕES DE REFEIÇÕES E LANCHES DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, em favor do fornecedor abaixo
especificado:

RAZÃO SOCIAL: RITA DE CÁSSIA BARRETO LOPES
CNPJ: 00.201.437/0001-93
ENDEREÇO: Rua 05, N° 147, Mondubim, Fortaleza/CE. Cep: 60.752-655

VALOR GLOBAL: R$ 321.406,80 (trezentos e vinte um mil quatrocentos e seis reais e oitenta centavos).

PRAZO DA CONTRATAÇÃO: 12 (DOZE MESES)

Dotações Orçamentárias: 0821 -  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.361.0028.2.919 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ENSINO FUNDAMENTAL
ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 -  MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 1.111.0000.00 -  RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIAS DE
IMPOSTOS -  EDUCAÇÃO 25%.

Caucaia/CE, 16 de agosto de 2021.

hridan de Paulo Mendes Santana
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação,

Ciência e Tecnologia do Município de Caucaia/CE

Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia
Av. Juaci Sampaio Pontes, 2000

Centro, Caucaia/CE
e-mail: sme@caucaia.ce.gov.br

Telefone: (85) 3342.8040